

Bilsby Landbrug ApS

Rundageren 31, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 13 67 91 42

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2016.

Kjeld Henriksen
Dirigent

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 29442789
redmark.dk



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bilsby Landbrug ApS Rundageren 31 2640 Hedehusene
	CVR-nr.: 13 67 91 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Bilsby Sonja Bilsby Kjeld Henriksen
Direktion	Bent Bilsby
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S
Modervirksomhed	Bilsby Holding & Trading ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udøvelse af landbrugsmæssig virksomhed, herunder udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 227 t.kr. mod 242 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	372.003	409.395
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.817	-55.817
Driftsresultat	316.186	353.578
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.775	4.814
1 Øvrige finansielle omkostninger	-24.865	-28.221
Resultat før skat	297.096	330.171
Skat af årets resultat	-70.381	-88.091
Årets resultat	226.715	242.080
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	126.715	142.080
Disponeret i alt	226.715	242.080

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	946.157	1.001.974
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>946.157</u>	<u>1.001.974</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>946.157</u>	<u>1.001.974</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.812	34.144
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74.750	232.567
	Udsudte skatteaktiver	<u>60.938</u>	<u>47.894</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>169.500</u>	<u>314.605</u>
	Likvide beholdninger	<u>238.481</u>	<u>187.048</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>407.981</u>	<u>501.653</u>
	Aktiver i alt	<u>1.354.138</u>	<u>1.503.627</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	628.961	502.246
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Egenkapital i alt	<u>928.961</u>	<u>802.246</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	55.256	165.745
Deposita	113.531	97.388
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>168.787</u>	<u>263.133</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	104.781	93.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	183.655
Selskabsskat	83.425	94.492
Anden gæld	47.464	47.644
Periodeafgrænsningsposter	6.720	7.442
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>256.390</u>	<u>438.248</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>425.177</u>	<u>701.381</u>
Passiver i alt	<u>1.354.138</u>	<u>1.503.627</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Resultat før renter	316.186	353.578
10 Reguleringer	55.817	55.817
11 Ændring i driftskapital	29.339	54.591
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	401.342	463.986
Renteindbetalinger og lignende	5.775	4.814
Renteudbetalinger og lignende	-24.865	-28.221
Pengestrøm fra ordinær drift	382.252	440.579
Betalt selskabsskat	-94.492	-27.443
Pengestrømme fra driftsaktivitet	287.760	413.136
Afdrag på langfristet gæld	-110.489	-93.015
Koncernfinansiering	-25.838	-198.476
Betalt udbytte	-100.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-236.327	-291.491
Ændring i likvider	51.433	121.645
Likvider 1. januar 2015	187.048	65.403
Likvider 31. december 2015	238.481	187.048
Likvider		
Likvide beholdninger	238.481	187.048
Likvider 31. december 2015	238.481	187.048

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.869	6.008
Andre finansielle omkostninger	<u>17.996</u>	<u>22.213</u>
	<u>24.865</u>	<u>28.221</u>
2. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
		<u>1.987.130</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>1.987.130</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>1.987.130</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		985.156
Årets afskrivninger		<u>55.817</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>1.040.973</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>946.157</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015		<u>4.300.000</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	502.246	360.166
Årets overførte overskud eller underskud	<u>126.715</u>	<u>142.080</u>
	<u>628.961</u>	<u>502.246</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	100.000	0
Udloddet udbytte	-100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	100.000	100.000

6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	104.781	0	160.037	258.760
Deposita	0	0	113.531	97.388
	104.781	0	273.568	356.148

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 160 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 946 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bilsby Holding & Trading ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 3.481 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bilsby Holding & Trading ApS, Hedehusene

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>55.817</u>	<u>55.817</u>
	<u>55.817</u>	<u>55.817</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	332	-27.254
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>29.007</u>	<u>81.845</u>
	<u>29.339</u>	<u>54.591</u>